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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 89-1868)

Man besluttede at indstille Spørgsmaalet om, hvorvidt forhenværende Militaires Pension for
Fremtiden skal tages med i Beregning ved Ansættelsen af deres Communeskat til
Indenrigsministeriets Afgørelse.

(See Mødet 5. October 1868.)

Uddrag fra byrådsmødet den 5. oktober 1868 - side 1

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 89-1868)

Ved Ligningen af de communale Skatter for 1868 havde Ligningscommissionen i Henhold
til Lønningslov for Hæren af 25. Juli 1867 § 26 medtaget de forhenværende Militaires
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Pensioner ved Beregning af deres Skat. Dette foranledigede Indsigelser fra flere af de
Paagjældende, og den til Skatteklagers Bedømmelse nedsatte comittee udtalte sig for, at
den pensionerede Militaire ved Lov 11. Februar 1863 reserverede Fritagelse for
Communeskat af deres Pensioner ikke var bortfalden ved Lønningsloven, der kun handler
om Militaire i activ Tjeneste og Intet bestemmer om tidligere afgaaende Militaire.
Communalbestyrelsen tiltraadte denne Anskuelse og anmodede Ligningscommissionen
om at forandre Ligningen for de pensionerede Militaires Vedkommende saaledes, at deres
Pensioner ikke medtoges ved Beregningen. Hertil var Ligningscommissionen imidlertid
ikke villig, men tilstillede Communalbestyrelsen en Fortegnelse over de Beløb, de
Paagjældende havde svaret i 1867. Under disse Omstændigheder fandt
Communalbestyrelsen det rettest at indstille Sagen til Ministeriets Afgjørelse, idet dog
Majoriteten fastholdt, at den af Communalbestyrelsen tagne Beslutning om for 1868 at
fritage Pensionisterne i ethvert Fald burde opretholdes.

Indenrigsministeriets under 22. September 1868 afgivne Resolution i Sagen er
saalydende:

"Med Amtets Skrivelse af 11. f. M. har Ministeriet modtaget et Andragende, hvori Aarhuus
Communalbestyrelse har begjært Ministeriets Resolution for, hvorvidt den afskedigede
Militaire tillagte Pension, der er bestemt, forinden Lov om Lønninger m. m. ved Hæren af
25. Juli f. A traadte i Kraft, vil være at medtage ved Ligning af Communeskat paa de
vedkommende militaire Personer. I denne Anledning skulde man tjenstligt bede
Communalbestyrelsen meddeelt, at Krigsministeriet med hvilket man over en lignende Sag
har brevvexlet, i Overensstemmelse med en fra Hærens Generalauditoriat indhentet
Betænkning, har udtalt sig derfor, at Spørgsmaalet om, hvorvidt Lønningsloven for Hæren af
25. Juli f. A. § 26 har ophævet den pensionerede Militaire hidtil indrømmede deelvise
Afgiftsfrihed for den dem tillagte Pension, maa besvares bekræftende, forsaavidt angaar
Militaire, som have nydt Lønning efter den nye Lønningslov og derefter ere afskedigede
med Pension, hvorimod det, da Grunden til Afgiftsfrihedens Ophævelse maa søges i den
forbedrede Lønning i Forbindelse med, at de Militaire, ifølge Lønningslovens § 76 1.
Stykke, ere for Fremtiden blevne fritagne for at erlægge Forbedringsgage til
Krigshospitalskassen, jfr. allerhøieste Resolution af 22. September 1820 (Cancell. Brev 11.
November f.A.) synes at ville komme i Strid hermed at antage, at ogsaa de pensionerede
Militaire, hvis Pension er bestemt førend Lønningsloven traadte i Kraft, og som have,
saalænge de vare i Tjeneste, betalt Forbedringspenge til Krigshospitalskassen, skulde ved
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denne Lov have mistet den dem hidtil tilkommende Fritagelse for at svare Communeskat af
deres Pensioner.

For sit Vedkommende maa Indenrigsministeriet imidlertid være af den formening, at den
omspurgte Skattefritagelse ogsaa i Kjøbstæderne er bortfaldet fra 1. Januar 1868, jfr. Lov
af 6. Juli 1867 § 21 og § 57, og i ethvert Fald vil bortfalde fra 1. Januar 1869, jfr. Lov af 26.
Mai d. A. § 26 og 37."

I Overensstemmelse hermed besluttede Communalbestyrelsen at nedsætte den
Pensionisterne for 1868 paalignede Skat til det samme Beløb, som de havde svaret 1867,
medens Skattefriheden fra 1. Januar 1869 at regne bortfalder.
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